АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.04.2020 г. № 13
с. Поды
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Петровский cельсовет» Хомутовского района Курской области»

В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района постановляет:
 1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Петровский  cельсовет» Хомутовского района Курской области», утвержденную  постановлением  Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от  18.12.2017 г. № 70 (в редакции постановлений Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.12 .2018 № 42, от  18.06.2019 № 37 , от 23.12.2019 №70 ) следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Петровском cельсовете Хомутовского района Курской области» и паспорте подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» дополнить новым пунктом
    1.1.Задачи программы дополнить новым пунктом:
      - создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением;
    - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи рабочих мест муниципальных служащих;
    - оплата земельного, транспортного налога;
    1.2 .Целевые индикаторы и показатели Программы дополнить новым пунктом:
«- создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением»;
      - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи рабочих мест муниципальных служащих;
      - оплата земельного, транспортного налога;
    1.3. В пункте «Объемы и  источники финансирования Программы» слова
   слова «2020 год – 25,0 тыс. рублей» заменить на слова « 2020 год – 331,0 тыс. рублей»;
     1.4. В пункте «Объемы и  источники финансирования» Подпрограммы
   слова «2020 год – 25,0 тыс. рублей» заменить на слова « 2020 год – 331,0 тыс. рублей»;
     1.5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели эффективности реализации Программы дополнить новым пунктом:
- создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
- обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
- оплата земельного, транспортного налога;
 В разделе « 2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»» подпункт «Основные задачи» дополнить новым пунктом:
«- создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
           - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
          - оплата земельного, транспортного налога;
  3. В разделе 4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы
 пополнить новым пунктом:
«- создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
           - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
          - оплата земельного, транспортного налога»
          4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в  муниципальном образовании «Петровский cельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить новыми пунктами:
4.1.Задачи подпрограммы дополнить новым пунктом:
«-создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
           - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
          - оплата земельного, транспортного налога»;
4.2 .Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы дополнить новым пунктом:
«-создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
           - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
          - оплата земельного, транспортного налога»;
4.3. В пункте « Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы слова «слова «2020 год – 25,0 тыс. рублей» заменить на слова « 2020 год – 331,0 тыс. рублей»;
5. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в  муниципальном  образовании «Петровский сельсовет»  Хомутовского района Курской области» дополнить новыми пунктами:
 «-создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
           - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
           - оплата земельного, транспортного налога»;
5.1. В перечне подпрограммы  основные мероприятия  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Петровский  cельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить новыми пунктами:
          «-создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
         - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
         – «оплата земельного, транспортного налога»;
  5.2  Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области» дополнить новыми пунктами:
Основное мероприятие 1.1.4. - создание условий  для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение  автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта);
Основное мероприятие 1.1.5. - обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих, оплата услуг;
обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи  рабочих мест муниципальных служащих;
Основное мероприятие 1.1.6. - «оплата земельного, транспортного налога»;

    2. Приложения № 1,№2,№3, изложить в новой редакции.
    3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Петровского  сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района
Курской области                                                  Г.А.Баранов

                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                            к муниципальной программе
 « Развитие муниципальной службы в
муниципальном образовании «Петровский  сельсовет»
                                                                                                                                                               Хомутовского района Курской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Петровском сельсовете  Хомутовского района Курской области» и ее подпрограмм и их значениях

	№
п/п
	Наименование
 показателя

	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

	1.
	Переподготовка и повышение квалификации 3 муниципальных служащих
	человек
	3
	3
	3

	2.
	Увеличение на 1 человека муниципальных служащих в кадровый резерв
	человек

	1

	3.
	Повышения доверия к органам местного самоуправления
	процентов
	60
	65
	70

	4.
	Формирование нетерпимого отношения к коррупции
	процентов
	70
	75
	80

	5,
	Прохождение диспансеризации муниципальных служащих
	человек
	2
	2
	2

	6.
	Повышение уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы до 75%
	процентов

	65
	70
	75

	7.
	 Приобретение лицензированных программных продуктов
	единиц

	1

	8.
	Обеспечение материально-техническими ресурсами
	единиц

	1

	1

	9.
	Обеспечение доступа к сети «Интернет»
100 % рабочих мест муниципальных служащих
	процентов
	80
	100

	10.
	Создание условий для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан. встреч с населением (приобретение автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта)
	единиц
	-
	1

	11.
	Обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи рабочих мест, муниципальных служащих и оплата за услуги

	100

	12
	Оплата земельного налога, транспортного налога

	100

                                                                                                                                                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Развитие    муниципальной службы в  Петровском сельсовете
                                                                                                                                                               Хомутовского района Курской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	                 срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Показатель муниципальной программы (подпрограммы)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1«Реализация  мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1
	  Основное мероприятие №1.l. «Повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы, повышение квалификации муниципальных служащих, укрепление  материально-технической базы».
	2018
	2021
	Переподготовка и повышение квалификации 3 муниципальных служащих
	Снижение качества предоставляемых услуг населению муниципальными служащими
	Показатель1

	Увеличение на 1 человека муниципальных служащих в кадровый резерв
	Снижение  профессионального уровня муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	Показатель 2

	2
	 мероприятие 1.1.1. «Правовое регулирование оценки деятельности Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области и обеспечения прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления».
	2018
	2021
	Повышения доверия к органам местного самоуправления
	Снижение доверия к муниципальной службе
	Показатель 3

	Формирование нетерпимого отношения к коррупции
	Увеличение предпосылок к коррупционным деяниям
	Показатель 4

	3
	 Мероприятие 1.1.2. «Организация мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Петровского сельсовета».
	2018
	2021
	Прохождение диспансеризации муниципальных служащих
	Несвоевременное выявление заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы; ослабление физического и психического здоровья муниципальных служащих
	Показатель 5

	4
	мероприятие 1.1.3. «Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих администрации Петровского сельсовета».
	2018
	2021
	Повышение уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы до 75%
	Снижение уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы
	Показатель 6

	Приобретение лицензированных программных продуктов
	Ухудшение уровня материально-технического обеспечения муниципальных служащих
	Показатель 7

	Обустройство  рабочих мест; обеспечение материально-техническими ресурсами муниципальных служащих
	Снижение эффективности работы муниципальных служащих
	Показатель 8

	Обеспечение доступа к сети «Интернет» 100 % рабочих мест муниципальных служащих
	Снижение уровня обеспеченности муниципальных служащих информационными ресурсами
	Показатель 9

	5.
	мероприятие №1.1.4
-«создание условий для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта)

	Показатель 10

	6.
	мероприятие №1.1.5.
-обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи рабочих мест, муниципальных служащих, оплата услуг.

	Показатель 11

	7.
	мероприятие №1.1.6
- оплата земельного налога, транспортного налога

	Несвоевременная оплата земельного налога, транспортного, приводит к дополнительным расходам (пеня, штрафы, недоимка)
	Показатель 12

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                к муниципальной программе «Развитие
                                                                             муниципальной службы» в Петровском сельсовете
                                                                                Хомутовского района Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	         в т.ч. по годам (рублей)

	ГРБС
	Рз и Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022

	66 160,30
	330 985,71
	25 000
	25 000

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	001
	0113
	0900000000
	х
	66 160,30
	330 985,71
	25 000
	25 000

	Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	001
	0113
	0910000000
	х
	66 160,30
	330 985,71
	25 000
	25 000

	Основное мероприятие 1.1
	 «Повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы, повышение квалификации муниципальных служащих, укрепление материально-технической базы»
	001
	0113
	0910100000
	х
	66 160,30
	330 985,71
	25 000
	25 000

	мероприятие 1.1.1. «Правовое регулирование оценки деятельности Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области и обеспечения прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления».

	Мероприятие 1.1.2. «Организация мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Петровского сельсовета».

	мероприятие 1.1.3. «Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих администрации Петровского сельсовета».

	мероприятие №1.1.4
-«создание условий для эффективного взаимодействия с населением муниципального образования, проведение выездных приемов граждан, встреч с населением (приобретение автотранспорта, ГСМ, регистрация транспорта)

	мероприятие №1.1.5.
-обеспечение доступа к сети «Интернет» и средств связи рабочих мест, муниципальных служащих, оплата услуг.

	мероприятие №1.1.6
- оплата земельного налога, транспортного налога